
 
Совет депутатов 

Ясненского  

муниципального округа 

Оренбургской области 

 второго созыва 

заседание пятьдесят второе 

РЕШЕНИЕ 

МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА] 
18.03.2025 № 398 

г.Ясный 

 

  

 

Об установлении нормы 

предоставления площади жилого 

помещения по договору 

социального найма  

 

 

В соответствии с п. 2 ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Ясненского муниципального округа Оренбургской 

области, Совет депутатов Ясненского муниципального округа  
 

решил: 
 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма в размере не менее 14 квадратных метров общей 

площади на одного человека. 

2. Решение Совета депутатов муниципального образования Ясненский 

городской округ Оренбургской области от 03.03.2016 № 69 «Об 

установлении нормы предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма» признать утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по вопросам промышленности, жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

 

Председатель Совета депутатов                                                 И.М.Сидоренко 

                                                                                         
И.о. Главы Ясненского муниципального округа                                

первый заместитель главы администрации  

по оперативному управлению                                                      М.А.Горшкова 

ПОДПИСИ] 


